
 

 

 

                                                                     
  

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar   

Cecilia De la Fuente de Lleras    

Dirección   de Adolescencia y Juventud    

Clasificada   

Línea gratuita nacional ICBF   
01 8000 91 8080   

Sede   de la Dirección General   
Avenida carrera 68 No.64c  –   75   

PBX: 437 7630   
  

                                                   

  

  
  

CONTRATAR EL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR PARA  
IMPLEMENTAR EL PROGRAMA GENERACIONES SACÚDETE CON 

ADOLESCENTES Y JÓVENES, CON EL PROPÓSITO DE ACOMPAÑARLOS EN 
LA FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE VIDA EN LOS MUNICIPIOS DIBULLA.  

  
  
  
  
  
  

CONVOCATORIA N°25 DE 2021  
SUBCUENTA SACÚDETE - ICBF  

  

   
  

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN  

  
  
  
  
  
  
  
  

AGOSTO 2021  
  
  
  

     
El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar “Cecilia de la Fuente de Lleras” (ICBF) se permite 
presentar el resultado final de los factores de evaluación y ponderación de las propuestas 
recibidas en el marco de la convocatoria N° 25 de 2021 de la Subcuenta Sacúdete – ICBF.  
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El día 3 de agosto de 2021, el ICBF recibió por parte del Fondo Colombia en Paz cuatro (4) 
propuestas allegadas por los oferentes interesados en el proceso, las cuales se registran en el 
siguiente cuadro.   
  

Consecutivo 

presentación   
Oferente  

Fecha y hora de recepción de la 

propuesta  
1  CORPORACIÓN SOCIOCULTURAL DE 

AFRODESCENDIENTES ATALOE  
29 de julio 2021 Hora: 1:21 a.m.  

2  FUNDACIÓN FUNDALIANZA  29 de julio 2021  Hora 8:28. a.m.  
3  FUNDACIÓN SOCIAL CRECIENDO   29 de julio 2021 Hora: 1.42 a.m.  
4  UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA   29 de julio 2021 Hora. 9:28 a.m.  

  

Revisada la información registrada en el “Sistema de Información y Trámite Contractual” allegada 
por la Dirección de Contratación del ICBF, se identificó que, con corte a la fecha de cierre de la 
invitación del proceso de selección, todos los oferentes que presentaron propuesta cuentan con 
capacidad operativa para suscribir el contrato.    
  
  
Surtido el proceso de evaluación de los factores de evaluación y ponderación de las propuestas 
recibidas en el marco de la convocatoria, se obtuvieron los resultados que se encuentran 
registrados en la siguiente tabla. El detalle de la evaluación y ponderación realizadas para cada 
oferente se encuentra anexo al presente informe.  
  

Consecutivo 

oferentes  
Oferente  

Puntaje 
criterio  

1  

Puntaje 

criterio 2  
Puntaje 

criterio 3  
Puntaje 

criterio 4  
Puntaje total  

1  

CORPORACIÓN  
SOCIOCULTURAL  
DE  
AFRODESCENDIEN 
TES ATALOE  

0,00   0,00   0,00   20,00   20,00   

2  FUNDACIÓN 

FUNDALIANZA  

  
30.00  

  

  
0,00  

  

  
0,00  

  

  
20,00  

  

  
50,00  

  

3  
FUNDACIÓN  
SOCIAL  
CRECIENDO   

0.00   0,00   2,60           20,00  
22,60   

4  
UNIVERSIDAD 

DEL MAGDALENA   
24.20   30,00   20,00   20,00  94.20   

  
Una vez realizado el proceso de evaluación de las experiencias aportadas por los oferentes, se 
identificó que algunas de las certificaciones presentadas no presentan uniformidad en el diseño 
y esquema general del documento, por lo tanto se sugiere lo siguiente:  
  

FUNDACIÓN SOCIAL CRECIENDO  
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OFERENTE  
CONSECUTIVO 

EXPERIENCIA  
No de contrato  ENTIDAD QUE 

CERTIFICA  CONCEPTO  OBSERVACIONES  

Fundación Social 

Creciendo  
1  

104 de 2020  

Municipio de 

Curumani  
No cumple  

El contrato no cumple 

con el criterio 3 

selección.  

Fundación Social 

Creciendo  
2  

007 de 2019  

Municipio de 

Curumani  
No cumple  

El contrato no cumple 

con el criterio 3 

selección.  

Fundación Social 

Creciendo  
3  

20-254-2019  

ICBF – Regional 

Cesar  
No cumple  

El contrato no cumple 
con el criterio 3 

selección.  
  

Fundación Social 

Creciendo  
4  

12019004122  

Distrito Especial,  
Industrial y  

Portuario de  
Barranquilla  

No cumple  El contrato no cumple 
con el criterio 3 

selección.  
  

Fundación Social 

Creciendo  8  
058 de 2015  
  

Municipio de 

Valledupar  

No cumple  El contrato no cumple 

con el criterio 3 

selección.  
Fundación Social 

Creciendo  10  
101 de 2014  

Municipio de 

Valledupar  
No cumple  

El contrato no cumple 

con el criterio 3 

selección.  

Fundación Social 

Creciendo  
11  

105 de 2013  

E.S.E. Hospital  
San Rafael Nivel  
II “LA GUAJIRA”  

No cumple  

El contrato no cumple 
con el criterio de la  
convocatoria por su 

fecha de inicio.  
  

  
FUNDACIÓN FUNDALIANZA  

  

OFERENTE  
CONSECUTIVO 

EXPERIENCIA  
No de contrato  ENTIDAD QUE 

CERTIFICA  CONCEPTO  OBSERVACIONES  

Fundación  
FUNDALIANZA  

6  208 - -2016   

Instituto  
Colombiano de  

Bienestar  
Familiar  

No cumple  

La certificación no 

cumple con el criterio 3 

seleccionado por el 

oferente.  
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Fundación  
FUNDALIANZA  

7   1340  

Instituto  
Colombiano de  

Bienestar  
Familiar  

Cumple  

Una vez verificada la 
información en atención 
a la observación del 
operador se evidencio 
que en las  
obligaciones 

específicas, inciso 

4.1.1.2 actividad 

número 2. “ Brindar 

orientación a las 

familias conforme a los 

riesgos de vulneración 

de derechos de los 

NNA, con el fin de 

mejorar sus 

condiciones de vida” se 

encuentra inmerso el 

riesgo y la población  

     objetivo. La certificación 
cumple  
para el criterio 3  

Fundación  
FUNDALIANZA  

8  194  

Departamento 
para la  

Prosperidad 

Social  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  
Fundación  

FUNDALIANZA  
9  1635  

Departamento 
para la  

Prosperidad 

Social  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  
Fundación  

FUNDALIANZA  
10  306  

Instituto  
Colombiano de  

Bienestar  
Familiar  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  
Fundación  

FUNDALIANZA  
11  188  

Instituto  
Colombiano de  

Bienestar  
Familiar  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  
Fundación  

FUNDALIANZA  
12  195  

Departamento 
para la  

Prosperidad 

Social  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  
Fundación  

FUNDALIANZA  
13  285  

Instituto  
Colombiano de  

Bienestar  
Familiar  

No cumple  La certificación no 

cumple para el criterio 

3 seleccionado por el 

proponente  

  
UNI VERSIDAD D E MAGDALENA    

OFERENTE  
CONSECUTIVO 

EXPERIENCIA  
No de contrato  ENTIDAD QUE 

CERTIFICA  CONCEPTO  OBSERVACIONES  



 

 

                                                  
  

Sede de la Dirección General  
Avenida carrera 68 No.64c – 75  Línea gratuita nacional ICBF  

PBX: 4377630  01 8000 91 8080  
  

                                                                     
  

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar   

Cecilia De la Fuente de Lleras    

Dirección   de Adolescencia y Juventud    

Clasificada   

Universidad Magdalena  3  

Proyecto 
PaZaporte a  

la  

Convivencia  

  

FUNDACIÓN  
CASA EN EL 

ÁRBOL  
 No cumple  

La  certificación 

evidencia que para la 

fecha de la 

convocatoria 025 el 

contrato se encontraba 

en ejecución. 

Universidad Magdalena  7  195 del 2014  ICBF  No cumple  

El objeto no hace 

referencia al criterio 3 

seleccionado por el 

oferente. No contiene 

prevención de riesgos 

específicos.  

  
   
Una vez revisadas las subsanaciones allegadas y previas el análisis realizado anteriormente, se 
obtuvo los resultados que se encuentran registrados en la siguiente tabla. El detalle de la 
evaluación y ponderación realizadas para cada oferente se encuentra anexo al presente informe.  
  

Consecutivo 

oferentes  
Oferente  

Puntaje 

criterio 1  
Puntaje 

criterio 2  
Puntaje 

criterio 3  
Puntaje 

criterio 4  
Puntaje total  

1  

CORPORACIÓN  
SOCIOCULTUR 
AL  DE  
AFRODESCEND 
IENTES  
ATALOE  

0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 

2  UNIVERSIDAD      
 

70,76 

 DEL  
MAGDALENA  30,00 0,76 20,00 20,00 

 

3  
FUNDACION  
SOCIAL  
CRECIENDO  

0,00 0,00 2,58 20,00 22,58 

4  
FUNDACION 

FUNDALIANZA  
27,45 30,00 3,18 20,00     80,63 

  
NOTA: Con relación al oferente CORPORACIÓN SOCIOCULTURAL DE 
AFRODESCENDIENTES ATALOE, en la evaluación preliminar se realizaron unas solicitudes de 
documentos correspondientes a las copias de los contratos, liquidaciones y/o desprendibles de 
pagos y para la fecha de la evaluación final no se evidencio la entrega de los mismos por lo tanto 
no procedió la subsanación.     
La anterior solicitud fue en atención a denuncia que fue recibida por el consorcio a cargo de los 
recursos del FCP, por irregularidades e inconsistencias en los documentos y posteriormente 
allegada al equipo evaluador, precisamente la mencionada denuncia se formula por la Red de 
veedurías ciudadanas Jóvenes de Manos limpias por la Guajira.  
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De igual manera es preciso informar que el proceso de evaluación se consideró pertinente asignar 
el puntaje correspondiente al criterio cuatro (4) al oferente, teniendo en cuenta que este obedece 
a información con la que cuenta el ICBF.   
  
  
  
Cordialmente,   
  
Comité Evaluador de la convocatoria N° 25 de 2021 Subcuenta Sacúdete – ICBF.  
  

 
       DARNELLIS GOMEZ SOTELO                   NAISSA ZARETH PINTO VIDAL  
     Enlace Regional Técnico La Guajira                    Enlace Regional Administrativo. 
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Fecha de invitación

No Municipio
Cupos 

Proyectados
 ADOLESCENTES  JOVENES  No Municipio

Cupos 
Proyectados

 ADOLESCENTES  JOVENES 

1 DIBULLA 360                            198                               162 21
2 22
3 23
4 24
5 25
6 26
7 27
8 28
9 29

10 30
11 31
12 32
13 33
14 34
15 35
16 36
17 37
18 38
19 39
20 40

360 198 162

No NOMBRE NIT
CAPACIDAD 

OPERATIVA EN 
SMMLV

CAPACIDAD 
OPERATIVA 

RESIDUAL - COR - EN 
SMMLV

Invitado
Invitado envió 

propuesta

No de 
experiencias 

remitidas 
(certificaciones

)
1 CORPORACIÓN SOCIOCULTURAL DE AFRODECENDIENTES 806016595 8,471.00                  8,471.00                     SI SI 14
2 CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL-EDUCAR 806013417 1,920.00                  817.78                         SI NO 0
3 FUNDACION DEPORTIVA PAIZ PAZIFICO 900254067 858.00                     607.98                         SI NO 0
4 LA FUNDACIÓN ASOCIACIÓN CREANDO FUTURO “ASOCREF” 900174216 19,372.00                19,372.00                   SI NO 0
5 CORPORACIÓN JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO 830144521 4,529.00                  #¡VALOR! SI NO 0
6 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN – FUNDAPRE 890327635 1,541.00                  90.34637954 SI NO 0
7 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL – FUNPRODESI 900774178 2,635.00                  886.1435523 SI NO 0
8 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 891780111 96,647.00                92735.625 SI SI 13
9 FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÍA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI 800055691 32,741.00                32741 SI NO 0

10 FUNDACION SOCIAL CONSTRUYENDO VIDAS 900305127 46,530.00                45502.83177 SI NO 0
11 FUNDACIÓN CÍRCULO DE OBREROS DE SAN PEDRO CLAVER 890400794 3,218.00                  3218 SI NO 0
12 FUNDACIÓN SOLIDARIDAD POR COLOMBIA 860071169 17,628.00                16545.55826 SI NO 0
13 FUNDACIÓN INFANTIL SEMILLEROS DE ESPERANZA“FUNINSEDES” 900660064 1,047.00                  1047 SI NO 0
14 FUNDACION SOCIAL CRECIENDO 825001160 14,644.00                12327.33031 SI SI 12
15 FUNDACIÓN POR QUIEN VIVIR 900782064 2,257.00                  1192.010504 SI NO 0
16 ASOCIACIÓN LUTHER KING DEL PACIFICO 900591537 3,757.00                  0 SI NO 0
17 CORPORACION REGIONAL PARA LA SOLIDARIDAD SOCIAL LA EQUIDAD Y EL RESPETO “CRESER” 900079216 1,924.00                  445.2394703 SI NO 0
18 CORPORACIÓN ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA 860024041 17,310.00                0 SI NO 0
19 FUNDACIÓNPARA EL DESARROLLO EMPRESARIALY TECNOLÓGICOFUDESET 823003184 1,536.00                  1536 SI NO 0
20 FUNDACION FUNDALIANZA 819005064 17,310.00                16365.71972 SI SI 13

No

1

2

3

4

5

Clasificación de la Información: 
Clasificada

PROCESO EVALUACION                                                                                                             
FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE

1. DESCRIPCIÓN DEL PROCESO Y LISTA DE INVITADOS

3. EQUIPO EVALUADOR

Cumple minimo COR

SI
SI
SI

SI
SI

SI
NO

SI
NO

SI
SI

SI
SI

NOMBRE ROL/CARGO FIRMA

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE FINANCIERO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

SI
SI

SI
SI

#¡VALOR!
NO

SI

2. INFORMACIÓN DE INVITADOS

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

TOTAL CUPOS TOTAL CUPOS

25
13 DE JULIO DE 2021

Convocatoria No.
Departamento LA GUAJIRA

VALOR TOTAL DEL PROCESO
231209,659,187

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV
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LA GUAJIRA Convocatoria No. 25 Fecha de invitación 13 DE JULIO DE 2021 Oferente No.

CORPORACIÓN 
SOCIOCULTURAL DE 
AFRODECENDIENTES

NIT Oferente NO Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 1
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

0.0

0.0

No
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CONCEPTO 0.0

1 NO CUMPLE 0.0
2 NO CUMPLE 0.0
3 NO CUMPLE 0.0
4 NO CUMPLE 0.0
5 NO CUMPLE 0.0
6 NO CUMPLE 0.0
7 NO CUMPLE 0.0
8 NO CUMPLE 0.0
9 NO CUMPLE 0.0

10 NO CUMPLE 0.0
11 NO CUMPLE 0.0
12 NO CUMPLE 0.0
13 NO CUMPLE 0.0
14 NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE

NO CUMPLE Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 2
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

NO CUMPLE 0.0 0.0

0.0

Meses de 
experiencia que 

cumple no 
traslapada

0.0

0.0 0.0

0.0 0.0

0.0 0.0

0.0

No 0.0

1
0.0

2
0.0

3
0.0

4
0.0

5
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es 

diferentes a las 
presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha fin Criterio 3
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

0.0 0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

ANALISIS CRITERIO 3

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
3. ANÁLISIS DETALLADO DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS

Clasificación de la Información: Clasificada

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
2. ANÁLISIS DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS RESUMEN

ANALISIS CRITERIO 2

0.0

0.0

0.0

2. RELACIÓN GENERAL DE EXPERIENCIAS

Nombre del Oferente
¿El oferente tiene procesos sancionatorios 

ejecutoriados? 

ANALISIS CRITERIO 1

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

Departamento

806016595

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

806016595

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE FINANCIERO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

0

NOMBRE ROL/CARGO

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

3. EQUIPO EVALUADOR
FIRMA

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la ciudadanía, la 
participación, la salud mental o la prevención  de riesgos específicos.

3. EXPERIENCIAS QUE CUMPLEN

Meses de experiencia que cumple con el criterio
No de certificaciones que CUMPLEN CON EL 

CRITERIO

0

0

CRITERIO

1. Experiencia específica en programas o proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que en su implementación utilicen actividades 
para el fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o transformación social.

2. Experiencia en el territorio de ejecución del contrato de aporte.



0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
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LA GUAJIRA Convocatoria No. 25 Fecha de invitación 13 DE JULIO DE 2021 Oferente No. 891780111

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA NIT Oferente NO Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes 
a las presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

1 SI Proyecto 
ciudadanitos

01/08/2017 31/10/2018 SI 15.2 28.2

2 SI
Proyecto Ciudad 

Equidad 
Emprende

08/05/2019 04/04/2020 SI 11.1 28.2

No
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CONCEPTO 4 SI Contrato 132-2019 10/12/2019 30/12/2019 SI 0.7 28.2

1 SI Proyecto ciudadanitos 01/08/2017 31/10/2018 SI NO NO CUMPLE 5 SI Contrato 20-368- 
2020

23/10/2020 20/12/2020 SI 1.9 28.2

2 SI Proyecto Ciudad Equidad Emprende 08/05/2019 04/04/2020 SI NO NO CUMPLE 28.2
3 SI Proyecto PaZaporte a la Convivencia 28/09/2020 27/08/2021 NO NO NO NO CUMPLE 28.2
4 SI Contrato 132-2019 10/12/2019 30/12/2019 SI NO NO CUMPLE 28.2
5 SI Contrato 20-368- 2020 23/10/2020 20/12/2020 SI NO NO CUMPLE 28.2
6 SI Contrato 006-2020 04/12/2020 29/12/2020 NO SI NO CUMPLE 28.2
7 SI Contrato 195 de 2014 13/05/2014 31/12/2014 NO NO NO NO CUMPLE 28.2
8 SI Contrato 20-244- 2015 23/06/2015 15/12/2015 NO NO SI CUMPLE 28.2
9 SI Contrato 20-288 de 2016 22/03/2016 19/11/2016 NO NO SI CUMPLE 28.2

10 SI Contrato 202 de 2017 24/05/2017 30/11/2017 NO NO SI CUMPLE 28.2
11 SI Contrato 431 de 2017 20/12/2017 15/09/2018 NO NO SI CUMPLE 28.2
12 SI Contrato 259 de 2019 07/05/2019 15/12/2019 NO NO SI CUMPLE 28.2
13 SI Contrato 0407-2020 23/10/2020 20/12/2020 NO NO SI CUMPLE 28.2

NO CUMPLE 28.2
NO CUMPLE 28.2
NO CUMPLE 28.2
NO CUMPLE 28.2

NO CUMPLE

NO CUMPLE Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes 
a las presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 2
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

NO CUMPLE 6 SI Contrato 006-2020 04/12/2020 29/12/2020 NO 0.8 0.8

0.0

Meses de 
experiencia que 

cumple no 
traslapada

0.0

28.2 0.0

0.8 0.0

38.5 0.0

0.0

No 0.0

1
0.0

2
0.0

3
0.0

4
0.0

5
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes 
a las presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 3
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

8 SI Contrato 20-244- 2015 23/06/2015 15/12/2015 NO 5.8 38.5
9 SI Contrato 20-288 de 2016 22/03/2016 19/11/2016 NO 8.1

10 SI Contrato 202 de 2017 24/05/2017 30/11/2017 NO 6.3
11 SI Contrato 431 de 2017 20/12/2017 15/09/2018 NO 9.0
12 SI Contrato 259 de 2019 07/05/2019 15/12/2019 NO 7.4
13 SI Contrato 0407-2020 23/10/2020 20/12/2020 NO 1.9

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

ANALISIS CRITERIO 3

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE FINANCIERO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

3. EQUIPO EVALUADOR
NOMBRE ROL/CARGO FIRMA

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

2. Experiencia en el territorio de ejecución del contrato de aporte. 1 0.8

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la ciudadanía, la participación, la salud 
mental o la prevención  de riesgos específicos.

6 38.5

1. Experiencia específica en programas o proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que en su implementación utilicen actividades para el 
fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o transformación social.

4 28.9

Departamento ANALISIS CRITERIO 1

Nombre del Oferente 891780111
¿El oferente tiene procesos sancionatorios 

ejecutoriados? 

2. RELACIÓN GENERAL DE EXPERIENCIAS

ANALISIS CRITERIO 2

3. EXPERIENCIAS QUE CUMPLEN

CRITERIO
No de certificaciones que CUMPLEN CON EL 

CRITERIO
Meses de experiencia que cumple con el criterio

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO 1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
2. ANÁLISIS DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS RESUMEN

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
3. ANÁLISIS DETALLADO DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS

Clasificación de la Información: Clasificada



0.0
0.0
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LA GUAJIRA Convocatoria No. 25 Fecha de invitación 13 DE JULIO DE 2021 Oferente No.
825001160

FUNDACION SOCIAL 
CRECIENDO

NIT Oferente NO Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1

Meses 
Experiencia

Meses sin 
translape

0.0

0.0

No
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CONCEPTO 0.0

1 SI 104 de 2020 12/05/2020 14/05/2020 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
2 SI 007 de 2019 05/07/2019 14/11/2019 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
3 SI 20-254-2019 17/07/2019 31/12/2019 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
4 SI 12019004122 22/07/2019 31/12/2019 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
5 SI 168 de 2018 24/10/2018 26/12/2018 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
6 SI 2017 03 0108 de 2017 01/11/2017 30/12/2017 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
7 SI 2016 03 0142 de 2016 02/11/2016 30/12/2016 NO NO SI CUMPLE 0.0
8 SI 058 de 2015 24/06/2015 23/11/2015 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
9 SI 036 de 2014 01/10/2014 31/12/2014 NO NO SI CUMPLE 0.0

10 SI 101 de 2014 12/02/2014 11/12/2014 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
11 SI 105 de 2013 11/12/2013 31/12/2013 NO NO NO NO CUMPLE 0.0
12 SI 20-2862019 NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0
NO CUMPLE 0.0

NO CUMPLE

NO CUMPLE Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 2

Meses 
Experiencia

Meses sin 
translape

NO CUMPLE 0.0 0.0

0.0

Meses de 
experiencia que 

cumple no 
traslapada

0.0

0.0 0.0

0.0 0.0

5.0 0.0

0.0

No 0.0

1
0.0

2
0.0

3
0.0

4
0.0

5
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 3

Meses 
Experiencia

Meses sin 
translape

7 SI 2016 03 0142 de 2016 02/11/2016 30/12/2016 NO 1.9 5.0
9 SI 036 de 2014 01/10/2014 31/12/2014 NO 3.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

ANALISIS CRITERIO 3

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE FINANCIERO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

3. EQUIPO EVALUADOR
NOMBRE ROL/CARGO FIRMA

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

2. Experiencia en el territorio de ejecución del contrato de aporte. 0 0.0

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la ciudadanía, la 
participación, la salud mental o la prevención  de riesgos específicos.

2 5.0

1. Experiencia específica en programas o proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que en su implementación utilicen actividades para 
el fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o transformación social.

0 0.0

Departamento ANALISIS CRITERIO 1

Oferente 825001160
¿El oferente tiene procesos sancionatorios 

ejecutoriados? 

2. RELACIÓN GENERAL DE EXPERIENCIAS

ANALISIS CRITERIO 2

3. EXPERIENCIAS QUE CUMPLEN

CRITERIO
No de certificaciones que CUMPLEN CON EL 

CRITERIO
Meses de experiencia que cumple con el criterio

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO 1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
2. ANÁLISIS DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS RESUMEN

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
3. ANÁLISIS DETALLADO DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS

Clasificación de la Información: Clasificada



0.0
0.0
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LA GUAJIRA Convocatoria No. 25 Fecha de invitación 13 DE JULIO DE 2021 Oferente No.
819005064

FUNDACION FUNDALIANZA 
NIT Oferente NO Consecutivo experiencia 

Esta experiencia es diferentes a 
las presentadas en el BNO

No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1
Meses 

Experiencia
Meses sin 
translape

1 SI 306 14/01/2016 14/08/2016 SI 7.1 25.8

2 SI 18 14/09/2016 30/06/2017 SI 9.6 25.8

No
Esta experiencia es diferentes a las 

presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CONCEPTO 3 SI 33 18/08/2017 17/05/2018 SI 9.1 25.8

1 SI 306 14/01/2016 14/08/2016 SI NO NO CUMPLE 25.8
2 SI 18 14/09/2016 30/06/2017 SI NO NO CUMPLE 25.8
3 SI 33 18/08/2017 17/05/2018 SI NO NO CUMPLE 25.8
4 SI 200708 13/06/2016 31/03/2017 NO SI NO CUMPLE 25.8
5 SI 46 10/10/2018 30/08/2020 NO SI NO CUMPLE 25.8
6 SI 208 29/04/2016 30/12/2016 NO NO NO NO CUMPLE 25.8
7 SI 1340 30/05/2017 30/11/2017 NO NO SI CUMPLE 25.8
8 SI 194 16/04/2015 31/03/2016 NO NO NO NO CUMPLE 25.8
9 SI 1635 09/12/2016 31/08/2017 NO NO NO NO CUMPLE 25.8

10 SI 306 01/12/2017 31/07/2018 NO NO NO NO CUMPLE 25.8
11 SI 188 30/04/2019 31/12/2019 NO NO NO NO CUMPLE 25.8
12 SI 195 27/08/2019 26/08/2020 NO NO NO NO CUMPLE 25.8
13 SI 285 06/08/2020 31/12/2020 NO NO NO NO CUMPLE 25.8

NO CUMPLE 25.8
NO CUMPLE 25.8
NO CUMPLE 25.8
NO CUMPLE 25.8

NO CUMPLE

NO CUMPLE Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes a 

las presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 2

Meses 
Experiencia

Meses sin 
translape

NO CUMPLE 4 SI 200708 13/06/2016 31/03/2017 NO 9.7 32.7

5 SI 46 10/10/2018 30/08/2020 NO 23.0

Meses de 
experiencia que 

cumple no 
traslapada

0.0

25.8 0.0

32.7 0.0

6.1 0.0

0.0

No 0.0

1
0.0

2
0.0

3
0.0

4
0.0

5
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

Consecutivo experiencia 
Esta experiencia es diferentes a 

las presentadas en el BNO
No de contrato Fecha inicio Fecha Fin CRITERIO 3

Meses 
Experiencia

Meses sin 
translape

7 SI 1340 30/05/2017 30/11/2017 NO 6.1 6.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO 1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
2. ANÁLISIS DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS RESUMEN

FORMATO DE EVALUACIÓN PROPUESTAS MODALIDAD GENERACIONES SACUDETE
3. ANÁLISIS DETALLADO DE EXPERIENCIAS PRESENTADAS

Clasificación de la Información: Clasificada

1. Experiencia específica en programas o proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que en su implementación utilicen actividades para 
el fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o transformación social.

3 25.8

Departamento ANALISIS CRITERIO 1

Nombre del Oferente 819005064
¿El oferente tiene procesos sancionatorios 

ejecutoriados? 

2. RELACIÓN GENERAL DE EXPERIENCIAS

ANALISIS CRITERIO 2

3. EXPERIENCIAS QUE CUMPLEN

CRITERIO
No de certificaciones que CUMPLEN CON EL 

CRITERIO
Meses de experiencia que cumple con el criterio

2. Experiencia en el territorio de ejecución del contrato de aporte. 2 32.7

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la ciudadanía, la 
participación, la salud mental o la prevención  de riesgos específicos.

1 6.1

3. EQUIPO EVALUADOR
NOMBRE ROL/CARGO FIRMA

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TÉCNICO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE FINANCIERO ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 

ANALISIS CRITERIO 3



0.0
0.0
0.0
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Departamento Convocatoria No.

Fecha  de Invitacion Fecha Evaluacion

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 1.

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 28.2 30.00

FUNDACION SOCIAL 
CRECIENDO

0.0 0.00

FUNDACION FUNDALIANZA 25.8 27.45

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 2.

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 0.8 0.76

FUNDACION SOCIAL 
CRECIENDO

0.0 0.00

FUNDACION FUNDALIANZA 32.7 30.00

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO MESES
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 3.

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 38.5 20.00

FUNDACION SOCIAL 
CRECIENDO

5.0 2.58

FUNDACION FUNDALIANZA 6.1 3.18

09/08/202113/07/2021

2. EVALUACIÓN

Clasificación de la Información: Clasificada

GENERACIONES SACUDETE
EVALUACIÓN DE OFERENTES

3. RESULTADO FINAL

1. INFORMACIÓN GENERAL DEL PROCESO

LA GUAJIRA 25

30 PUNTOS
2.  Experiencia en el territorio de ejecución del 

contrato de aporte. 

1. Experiencia específica en programas o 
proyectos dirigidos a adolescentes o jóvenes que 
en su implementación utilicen actividades para el 
fortalecimiento de habilidades 4.0, innovación o 

transformación social

30 PUNTOS



0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0
0 0.0 0.0

NOMBRE DEL INVITADO PROCESO
PUNTUACIÓN DEL INTERESADO 

REQUISITO 4

FUNDACION 
AFRODESCENDIENTES 
ATALOE

NO 20.00

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA NO 20.00

FUNDACION SOCIAL 
CRECIENDO

NO 20.00

FUNDACION FUNDALIANZA NO 20.00

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

No FIRMA

1

2

3

4

5

ROL/CARGO

DARNELLIS GOMEZ SOTELO ENLACE TECNICO REGIONAL DAJ

0
0

0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

NAISSA PINTO VIDAL ENLACE ADMINISTRATIVO REGIONAL DAJ

0.0

80.63
0.0
0.0
0.0

0
0
0

0.0
0.0

FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

4. La EAS no cuenta con sanciones impuestas por la 
oficina de aseguramiento a la calidad o procesos 
sancionatorios contractuales ejecutoriados durante los 
últimos tres (3) años contados desde la fecha de envío de 
la invitación el ICBF.

20 PUNTOS

20 PUNTOS

3. Experiencia técnica total en Programas y proyectos 
dirigidos a adolescentes o jóvenes para la promoción de la 
ciudadanía, la participación, la salud mental o la 
prevención de riesgos específicos

22.58

3. RESULTADO FINAL

INTERESADOS TOTALES DE LOS 4 CRITERIOS

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 70.76

FUNDACION AFRODESCENDIENTES ATALOE 20.00

FUNDACION FUNDALIANZA 

NOMBRE

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, AGOSTO 02 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares 
correspondiente al proceso  y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el FCP 
realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un riesgo 
mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 025 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio público de bienestar familiar para implementar el Programa Generaciones Sacúdete con adolescentes y jóvenes, con 
el propósito de acompañarlos en la formulación de proyectos de vida en el municipio de Dibulla del departamento de La Guajira.”.

PROPONENTE No 4: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
NIT: 891780111-8

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, AGOSTO 02 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el FCP
realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un riesgo
mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente
en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 025 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio público de bienestar familiar para implementar el Programa Generaciones Sacúdete con adolescentes y jóvenes, con 
el propósito de acompañarlos en la formulación de proyectos de vida en el municipio de Dibulla del departamento de La Guajira.”.

PROPONENTE No 1: CORPORACION SOCIOCULTURAL DEAFRODECENDIENTE ATAOLE
NIT: 806016595-4

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, AGOSTO 02 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el FCP
realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un riesgo
mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente
en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 025 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio público de bienestar familiar para implementar el Programa Generaciones Sacúdete con adolescentes y jóvenes, con 
el propósito de acompañarlos en la formulación de proyectos de vida en el municipio de Dibulla del departamento de La Guajira.”.

PROPONENTE No 2: FUNDACION FUNDALIANZA  
NIT: 819.005.064-5

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

CUMPLE

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

VALIDADO N/A N/A

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, AGOSTO 02 de 2021

Manuel Andres Sierra Cadena 
CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Vocero y Administrador del P.A. FCP
Verificador Jurídico

SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

El área de riesgos de Fiduciaria la PRevisora S.A. realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares
correspondiente al proceso y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y/o Financiación del Terrorismo. No obstante, posterior a la selección del proponente el FCP
realizará una nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia, que genere un riesgo
mayor para el FCP, se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente
en orden de elegibilidad (en caso de aplicar).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA  No. 025 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio público de bienestar familiar para implementar el Programa Generaciones Sacúdete con adolescentes y jóvenes, con 
el propósito de acompañarlos en la formulación de proyectos de vida en el municipio de Dibulla del departamento de La Guajira.”.

PROPONENTE No 3: FUNDACION SOCIAL CRECIENDO 
NIT: 825.001.160-8

REQUISITOS DE VALIDACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA


